

Haustarif Vbb -Preistafel ab 31.12.2025 in EURO

Vorbemerkungen

- I. Die in der Preistafel enthaltenen Beförderungsentgelte gelten für den Haustarif Vbb-Linienverkehr, soweit die Haustarif Vbb in den Linienbestimmungen (LiB) für eine Haustarif Vbb-Linie nicht abweichende Preise festgesetzt hat.
- II. Fahrpreise nach Haltestellen, die nicht in den LiB enthalten sind, werden bis zur nächstfolgenden Tarifhaltestelle, Fahrpreise von solchen Haltestellen von der zurückliegenden Tarifhaltestelle berechnet. Bei Fahrten zwischen den zu einer Tarifhaltestelle gehörenden Haltestellen wird für Regelfahrtscheine der Mindestfahrtpreis erhoben und für Zeitkarten als Mindestentfernung 1 Wabe zugrunde gelegt.

Wabe	1.	Schüler-Monatskarte	Schüler-Wochenkarte	2.	Monats-karte	Wochen-karte	3.	Einzelfahrtschein		4.	Hin- und Rückfahrt		5.	Mehrfahrtenkarte 10er		6.	Kindergarten-Monatskarte
		ab 15 Jahre Erwachsene	ab 6 Jahre Kind					ab 15 Jahre Erwachsene	ab 6 Jahre Kind		ab 15 Jahre Erwachsene	ab 6 Jahre Kind		ab 15 Jahre Erwachsene	ab 6 Jahre Kind		
1		54,50	17,20		62,80	19,50		2,80	2,50		4,80	4,30		19,10	16,10		50,70
2		74,70	23,40		86,80	26,60		3,40	3,00		5,90	5,30		28,30	24,10		66,80
3		94,10	29,20		110,20	34,10		4,40	3,80		7,30	6,30		37,30	32,10		82,00
4		112,20	35,10		132,60	41,10		5,20	4,60		8,80	7,80		47,00	40,20		97,90
5		131,20	41,00		155,70	48,50		6,20	5,20		10,60	8,80		56,40	48,50		112,90
6		149,30	46,80		178,30	55,80		7,20	5,90		12,30	10,20		66,00	56,40		129,40
7		167,70	52,60		200,50	62,80		8,20	7,00		13,80	11,70		75,10	64,50		146,00
8		185,80	57,70		223,00	69,70		9,10	7,70		15,40	13,00		84,60	72,20		163,20
9		203,20	63,00		244,30	76,40		10,20	8,70		17,40	14,90		94,00	80,20		179,60
10		220,80	68,20		264,40	83,00		10,90	9,70		18,90	16,40		103,40	88,10		197,00
11		239,10	73,50		284,50	89,80		12,30	10,50		20,80	17,90		112,90	96,10		214,00
12		258,70	79,30		306,60	96,80		13,30	11,40		22,70	19,50		122,30	104,00		231,20
13		278,70	85,10		329,90	104,00		14,40	12,30		24,20	20,80		131,80	112,10		249,30
14		298,80	91,00		354,70	110,80		15,30	12,90		26,20	21,80		141,30	120,40		267,00
15		319,00	96,70		381,80	119,00		16,20	13,60		27,70	23,30		150,80	128,30		285,10
16		339,00	102,80		409,90	126,90		17,50	14,50		29,60	24,50		160,20	136,50		303,00
17		359,20	108,60		437,80	135,00		18,30	15,30		31,30	26,20		169,80	144,20		320,90
18		379,30	114,30		465,10	142,70		19,30	16,20		32,80	27,70		179,20	152,20		338,70
19		396,30	120,20		492,40	150,40		20,40	17,10		34,70	29,00		188,60	160,10		356,50
20		415,70	126,10		519,60	158,20		21,30	17,90		36,40	30,50		198,00	168,10		374,50
21		435,30	132,60		548,20	165,90		22,40	18,80		38,20	31,90		207,60	175,90		392,40
22		454,70	138,70		575,60	173,50		23,60	19,50		39,90	33,00		217,40	183,80		410,40
Zuzahlung für je. weitere Wabe		19,10	5,80		26,10	8,20		0,90	0,60		1,90	1,50		9,10	7,70		17,10

8. Die Gebühr für eine Fahrpreisbescheinigung beträgt 4,00 EUR.
9. Bei Verunreinigung von Fahrzeugen und Ausstattungsgegenständen werden 50,00 EUR erhoben.
10. Das Entgelt für die Beförderung eines Fahrrades beträgt 4,00 EUR.
11. Das Beförderungsentgelt für Bus-Kuriergut beträgt für jedes Stück 5,00 EUR.